
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AM PA SCS 2023/14 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2023 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tubos de extracción de sangre y recogida de muestras de líquidos
biológicos y etiquetas adhesivas para los servicios de análisis clínicos, banco de sangre, farmacología,
genética, hematología, inmunología y microbiología con destino a los órganos periféricos del Servicio
Cántabro de Salud.

Acuerdo marco mediante procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 3.096.193,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.560.997,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.290.080,74 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 3.096.193,78 EUR.
Clasificación CPV

33140000 - Material médico fungible.
30199761 - Etiquetas de código de barras.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1 Tubos de extracción de sangre

Tubos de extracción de sangre Descripción 
Valor estimado del contrato 1.769.804,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 892.276,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 737.418,63 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.769.804,7 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BECTON DICKINSON, S.A.U.
NIF A50140706
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camino Valdeoliva S/N,
(28750) San Agustin Del Guadalix España

Contacto

Teléfono +034 918488189
Correo Electrónico concursos@bd.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 660.689,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 799.434,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1 AM PA SCS 2023/14
Fecha de Formalización 29/09/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d28765eb-afcb-441d-a63a-d4b5a36a7242


Precio de la oferta más baja 660.689,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 704.956,62 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contrato

Firmado_1 Formalizacion BD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e47954f0-e91e-4f77-8f75-aa27a2f92df7

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 1585654.77
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 1769804.7

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2 Frascos y tubos de recogida de orina

Frascos y tubos de recogida de orina Descripción 
Valor estimado del contrato 641.711,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 323.529,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 267.379,75 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 641.711,4 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LAMBRA, S.L.
NIF B79018891
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Travesía Igarsa,3,
(28860) Paracuellos De Jarama España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e47954f0-e91e-4f77-8f75-aa27a2f92df7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e47954f0-e91e-4f77-8f75-aa27a2f92df7


Precio de la oferta más baja 266.805,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 267.098,28 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contacto

Teléfono +034 917985643
Correo Electrónico cgonzalez@lambra.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 266.805,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 322.834,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2 AM PA SCS 2023/14
Fecha de Formalización 29/09/2023

Contrato

2 Formalizacion Lambra.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58315ccf-ab99-42ba-9bfc-73f96e644602

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 586972.65
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 641711.4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 3 Tubo 5 ml de vacío con gel separador y trombina. 13x100 mm

Tubo 5 ml de vacío con gel separador y trombina. 13x100 mmDescripción 
Valor estimado del contrato 287.937,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.168,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.973,89 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 287.937,35 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58315ccf-ab99-42ba-9bfc-73f96e644602
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58315ccf-ab99-42ba-9bfc-73f96e644602


Precio de la oferta más baja 102.344,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 114.229,41 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

GREINER BIO-ONE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A81664492
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. Somosierra, 22 - 2ª Planta - Nave G,
(28703) San Sebastián De Los Reyes España

Contacto

Teléfono +034 916527707
Correo Electrónico poli.nunez@gbo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.344,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.836,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3-4 AM PA SCS 2023/14
Fecha de Formalización 29/09/2023

Contrato

Firmado_3-4 Formalizacion Greiner.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c577c52b-b6f6-4bf7-98f8-2eb9e4e14c19

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 225157.39
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 287937.35

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 4 Sistemas de extracción de sangre venosa y capilar para neonatos

Sistemas de extracción de sangre venosa y capilar para neonatos Descripción 
Valor estimado del contrato 24.363,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.283,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.151,39 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c577c52b-b6f6-4bf7-98f8-2eb9e4e14c19
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c577c52b-b6f6-4bf7-98f8-2eb9e4e14c19


Precio de la oferta más baja 6.175,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.320,53 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe Máximo del Acuerdo Marco 24.363,34 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GREINER BIO-ONE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A81664492
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. Somosierra, 22 - 2ª Planta - Nave G,
(28703) San Sebastián De Los Reyes España

Contacto

Teléfono +034 916527707
Correo Electrónico poli.nunez@gbo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.706,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.325,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4 AM PA SCS 2023/14
Fecha de Formalización 29/09/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 16955.22
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 24363.34

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: 5 Etiquetas identificativas adhesivas

Etiquetas identificativas adhesivasDescripción 
Valor estimado del contrato 372.376,99 EUR.



Precio de la oferta más baja 77.072,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 152.121,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Presupuesto base de licitación
Importe 187.740,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.157,08 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 372.376,99 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Diseños, Codigos e Impresion S.L
NIF B97047005
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P.I. Masia Del Juez C/Perello, 15B1,
(46900) Torrente España

Contacto

Teléfono +034 687867300
Correo Electrónico administracion@dcivalencia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 131.242,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 158.803,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5 AM PA SCS 2023/14
Fecha de Formalización 29/09/2023

Contrato

Firmado_5 Formalizacion Disenos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d3c8a8c-6117-49ea-87cc-38311c6c0aaf

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d3c8a8c-6117-49ea-87cc-38311c6c0aaf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d3c8a8c-6117-49ea-87cc-38311c6c0aaf


Lugar

2ª planta SCS

Dirección Postal

Apertura documentación Técnica

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 19/04/2023 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913491319
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 349367.94
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 372376.99

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2023 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2023 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 24 Mes(es)
Valor estimado del contrato 3.096.193,78 EUR.

Otros eventos

https://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

2ª planta SCS

Dirección Postal

Avd. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2023 a las 10:00 horas

Avd. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dWIwRpl3ctCiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 050-146248
Fecha de publicación 10/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:146248-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/09/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad técnica del producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

ID 0000011696038 |  2023-182287 | Sun, 01 Oct 2023 12:36:10:300 CEST 169615642987632550UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dWIwRpl3ctCiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:146248-2023:TEXT:ES:HTML



